che il Collegio della Corte d’Appello ha ordinato la vendita del bene immobile sopra descritto e, per l’effetto, fissa 

la vendita per il giorno 25 (venticinque) febbraio 2026 alle ore 14:30 presso lo Studio del Notaio Lorenzo 

Anselmi in Genova, Via Martin Piaggio n. 13, al prezzo base di Euro 109.312,50 

(centonovemilatrecentododici/50). 

Saranno comunque ritenute valide, al fine di partecipare alla gara, offerte non inferiori di oltre un quarto rispetto al 

prezzo base d’asta e quindi non inferiori ad € 81.985,00 (ottantunmilanovecentoottantacinque/00) come da 

condizioni sotto riportate.

[...]

560 c.p.c., valevole per il caso di aggiudicazione in suo favore. 

§ ALL’OFFERTA DOVRÀ ESSERE ALLEGATO: un assegno circolare non trasferibile o vaglia postale, intestato 

a “Procedura di divisione giudiziale – Corte d’Appello di Genova R.G. n. 603/2023", di importo non inferiore a       

€ 15.000,00 (quindicimila/00) da imputarsi a titolo di deposito cauzionale, che sarà trattenuto in caso di rifiuto 

dell’acquisto; escluso ogni pagamento in forma telematica. 

§ SI AVVISA CHE AI SENSI DELL’ART. 177 DISP. ATT. C.P.C. L’AGGIUDICATARIO INADEMPIENTE 

DEVE ESSERE CONDANNATO AL PAGAMENTO DELLA DIFFERENZA TRA IL PREZZO DA LUI

[...]

saranno considerate valide le offerte pari o superiori al prezzo indicato nel presente avviso 

e, comunque pari o superiori ad € 81.985,00 (ottantunmilanovecentoottantacinque/00), presentate entro le ore 12:00 

di due giorni lavorativi antecedenti la gara (con esclusione del sabato e della domenica), con cauzioni pari o superiori 

a € 15.000,00 (quindicimila/00). Il delegato farà annotare all’offerente data ed ora di consegna dell’offerta e siglerà 

il tutto. 

§ OFFERTE INEFFICACI: saranno dichiarate inefficaci le offerte presentate dopo la scadenza del termine, od 

inferiori di oltre un quarto del prezzo base di vendita, ossia inferiori ad € 81.985,00 

(ottantunmilanovecentoottantacinque/00) o prive di cauzione, o con cauzione inferiore a € 15.000,00.  

§ PER IL CASO DI PRESENZA DI UNA SOLA OFFERTA se l’unica offerta è pari o superiore ad € 109.312,50 

(centonovemilatrecentododici/50) la stessa è senz’altro accolta; se il prezzo offerto è compreso tra € 81.985,00 

(ottantunmilanovecentoottantacinque/00) ed € 109.312,50 (centonovemilatrecentododici/50) l’offerta è accolta 

salvo che:  

1. non siano state presentate istanze di assegnazione,  

2. il delegato non ritenga di rimettere gli atti al Collegio evidenziando e motivando l’esistenza di una seria possibilità 

di conseguire un prezzo maggiore con una nuova vendita;